



2024年7月31日

各位

会社名 株式会社 ケイブ
代表者名 代表取締役社長 CEO 秋田 英好
(コード番号：3760、東証スタンダード)
問合せ先 代表取締役 CFO 伊藤 裕章
(TEL. 03-6820-8176)

(訂正・数値データ訂正) 「2024年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について

当社は、2024年7月12日に開示いたしました「2024年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データ(XBRLデータ)にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2024年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、繰延税金負債、法人税等調整額を訂正いたしました。また、個別経営成績において、前期の決算数値に変更はございませんが、前期比較の際の組替処理による表示の訂正をいたしました。

2. 訂正箇所

(1) 「2024年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」【サマリー情報】

(訂正前)

1. 2024年5月期の連結業績(2023年6月1日～2024年5月31日)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年5月期	12,274	76.3	1,870	667.4	1,943	809.6	1,441	<u>△44.1</u>
2023年5月期	6,963	394.1	243	—	213	—	2,579	—
(注) 包括利益	2024年5月期		1,522百万円(△41.0%)		2023年5月期		2,582百万円(—%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年5月期	240.44	219.22	34.9	14.0	15.2
2023年5月期	462.57	418.05	141.6	2.9	3.5

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
2024年5月期	14,357		6,752		34.6	825.24
2023年5月期	13,492		5,087		23.8	542.61
(参考) 自己資本	2024年5月期		4,972 百万円		2023年5月期	3,210 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年5月期	—	0.00	—	15.00	15.00	99	6.2	2.2
2025年5月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00		—	

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年5月期の個別業績 (2023年6月1日～2024年5月31日)

(1) 個別経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年5月期	1,565	139.8	195	—	359	—	297	—
2023年5月期	653	△12.0	△1,561	—	△1,303	—	△1,325	—

(訂正後)

1. 2024年5月期の連結業績 (2023年6月1日～2024年5月31日)

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年5月期	12,274	76.3	1,870	667.4	1,943	809.6	1,475	△42.8
2023年5月期	6,963	394.1	243	—	213	—	2,579	—
(注) 包括利益	2024年5月期		1,556 百万円 (△39.7%)		2023年5月期		2,582 百万円 (—%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年5月期	246.10	224.38	35.6	14.0	15.2
2023年5月期	462.57	418.05	141.6	2.9	3.5

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円		百万円		%	円 銭
2024年5月期	14,357		6,786		34.9	830.87
2023年5月期	13,492		5,087		23.8	542.61
(参考) 自己資本	2024年5月期		5,006 百万円		2023年5月期	3,210 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年5月期	—	0.00	—	15.00	15.00	99	6.1	2.2
2025年5月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00		—	

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年5月期の個別業績(2023年6月1日～2024年5月31日)

(1) 個別経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年5月期	1,565	64.8	195	—	359	—	297	—
2023年5月期	950	28.1	△1,264	—	△1,303	—	△1,325	—

(2) 「2024年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」添付資料【2～4、7、9、10、12、20ページ】

(訂正前)

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

この結果、当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高12,274百万円(前期比76.3%増加)、営業利益1,870百万円(前期比667.4%増加)、経常利益1,943百万円(前期比809.6%増加)、親会社株主に帰属する当期純利益1,441百万円(前期比44.1%減少)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末に比べて799百万円減少し7,604百万円となりました。主な内訳は、買掛金680百万円、未払金1,077百万円、未払法人税等360百万円、未払消費税等89百万円、契約負債171百万円、長期借入金771百万円、長期未払金3,400百万円、繰延税金負債402百万円であります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、前連結会計年度末に比べて1,664百万円増加し6,752百万円となりました。主な内訳は、資本金182百万円、資本剰余金623百万円、利益剰余金5,255百万円、自己株式△1,202百万円、新株予約権1,083百万円、非支配株主持分696百万円であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年5月期	2021年5月期	2022年5月期	2023年5月期	2024年5月期
自己資本比率	68.0	57.4	31.2	23.8	34.6
時価ベースの自己資本比率	492.6	386.8	381.4	100.3	64.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	128.3	—	—	43.0	173.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	—	—	296.7	54.0

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当連結会計年度 (2024年5月31日)
(省略)		
固定負債		
長期借入金	888,000	771,199
長期未払金	4,000,000	3,400,000
長期前受収益	33,000	-
繰延税金負債	356,902	402,397
その他	37,230	4,107
固定負債合計	5,315,132	4,577,704
負債合計	8,404,803	7,604,958
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,078,622	182,136
資本剰余金	1,055,236	623,088
利益剰余金	1,297,734	5,255,967
自己株式	△1,238,805	△1,202,062
株主資本合計	3,192,787	4,859,130
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△22,440	7,585
為替換算調整勘定	40,430	105,529
その他の包括利益累計額合計	17,990	113,114
新株予約権	1,212,679	1,083,939
非支配株主持分	664,209	696,093
純資産合計	5,087,668	6,752,278
負債純資産合計	13,492,471	14,357,237

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
特別利益		
投資不動産売却益	-	135,398
投資有価証券売却益	22,317	-
負ののれん発生益	2,635,237	-
企業結合に係る特定勘定取崩益	120,000	-
特別利益合計	2,777,555	135,398
特別損失		
減損損失	-	131,664
投資有価証券評価損	25,575	15,153
関係会社株式評価損	91,065	-
固定資産除却損	2,714	633
事業撤退損	-	40,785
特別損失合計	119,355	188,237
税金等調整前当期純利益	2,871,832	1,890,415
法人税、住民税及び事業税	741,384	474,832

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
法人税等調整額	△438,905	△12,161
法人税等合計	302,479	462,671
当期純利益	2,569,353	1,427,744
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△10,108	△14,207
親会社株主に帰属する当期純利益	2,579,462	1,441,952

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
当期純利益	2,569,353	1,427,744
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△22,440	30,025
為替換算調整勘定	35,308	65,098
その他の包括利益合計	12,868	95,124
包括利益	2,582,222	1,522,868
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,592,330	1,537,076
非支配株主に係る包括利益	△10,108	△14,207

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,078,622	1,055,236	1,297,734	△1,238,805	3,192,787
当期変動額					
新株の発行	82,136	82,136	—	—	164,273
資本金から剰余金への振替	△1,978,622	1,978,622	—	—	—
欠損填補	—	△2,516,280	2,516,280	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	1,441,952	—	1,441,952
自己株式の取得	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	23,374	—	36,743	60,117
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当期変動額合計	△1,896,485	△432,147	3,958,232	36,743	1,666,342
当期末残高	182,136	623,088	5,255,967	△1,202,062	4,859,130

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	△22,440	40,430	17,990	1,212,679	664,209	5,087,668
当期変動額						
新株の発行	—	—	—	—	—	164,273
資本金から剰余金への	—	—	—	—	—	—

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
振替						
欠損填補	—	—	—	—	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	—	—	—	1,441,952
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	—	—	—	60,117
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	30,025	65,098	95,124	△128,740	31,883	△1,732
当期変動額合計	30,025	65,098	95,124	△128,740	31,883	1,664,609
当期末残高	7,585	105,529	113,114	1,083,939	696,093	6,752,278

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)		当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	
1株当たり純資産額	542円61銭	1株当たり純資産額	825円24銭
1株当たり当期純利益	462円57銭	1株当たり当期純利益	240円44銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	418円05銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	219円22銭

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,579,462	1,441,952
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,579,462	1,441,952
普通株式の期中平均株式数(株)	5,576,369	5,997,195
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(株)	593,927	580,501
(うち新株予約権)(株)	(593,927)	(580,501)

(訂正後)

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

この結果、当社グループの当連結会計年度の業績は、売上高12,274百万円（前期比76.3%増加）、営業利益1,870百万円（前期比667.4%増加）、経常利益1,943百万円（前期比809.6%増加）、親会社株主に帰属する当期純利益1,475百万円（前期比42.8%減少）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末に比べて833百万円減少し7,571百万円となりました。主な内訳は、買掛金680百万円、未払金1,077百万円、未払法人税等360百万円、未払消費税等89百万円、契約負債171百万円、長期借入金771百万円、長期未払金3,400百万円、繰延税金負債368百万円であります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、前連結会計年度末に比べて1,698百万円増加し6,786百万円となりました。主な内訳は、資本金182百万円、資本剰余金623百万円、利益剰余金5,289百万円、自己株式△1,202百万円、新株予約権1,083百万円、非支配株主持分696百万円であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年5月期	2021年5月期	2022年5月期	2023年5月期	2024年5月期
自己資本比率	68.0	57.4	31.2	23.8	34.9
時価ベースの自己資本比率	492.6	386.8	381.4	100.3	64.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	128.3	—	—	43.0	173.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	—	—	296.7	54.0

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当連結会計年度 (2024年5月31日)
(省略)		
固定負債		
長期借入金	888,000	771,199
長期未払金	4,000,000	3,400,000
長期前受収益	33,000	—
繰延税金負債	356,902	368,462
その他	37,230	4,107
固定負債合計	5,315,132	4,543,769
負債合計	8,404,803	7,571,023
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,078,622	182,136
資本剰余金	1,055,236	623,088
利益剰余金	1,297,734	5,289,902
自己株式	△1,238,805	△1,202,062
株主資本合計	3,192,787	4,893,065
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△22,440	7,585
為替換算調整勘定	40,430	105,529
その他の包括利益累計額合計	17,990	113,114
新株予約権	1,212,679	1,083,939

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年5月31日)	当連結会計年度 (2024年5月31日)
非支配株主持分	664,209	696,093
純資産合計	5,087,668	6,786,213
負債純資産合計	13,492,471	14,357,237

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
特別利益		
固定資産売却益	-	10,292
投資不動産売却益	-	125,106
投資有価証券売却益	22,317	-
負ののれん発生益	2,635,237	-
企業結合に係る特定勘定取崩益	120,000	-
特別利益合計	2,777,555	135,398
特別損失		
減損損失	-	131,664
投資有価証券評価損	25,575	15,153
関係会社株式評価損	91,065	-
固定資産除却損	2,714	633
事業撤退損	-	40,785
特別損失合計	119,355	188,237
税金等調整前当期純利益	2,871,832	1,890,415
法人税、住民税及び事業税	741,384	474,832
法人税等調整額	△438,905	△46,096
法人税等合計	302,479	428,735
当期純利益	2,569,353	1,461,679
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△10,108	△14,207
親会社株主に帰属する当期純利益	2,579,462	1,475,887

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
当期純利益	2,569,353	1,461,679
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△22,440	30,025
為替換算調整勘定	35,308	65,098
その他の包括利益合計	12,868	95,124
包括利益	2,582,222	1,556,803
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,592,330	1,571,011
非支配株主に係る包括利益	△10,108	△14,207

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,078,622	1,055,236	1,297,734	△1,238,805	3,192,787
当期変動額					
新株の発行	82,136	82,136	—	—	164,273
資本金から剰余金への振替	△1,978,622	1,978,622	—	—	—
欠損填補	—	△2,516,280	2,516,280	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	<u>1,475,887</u>	—	<u>1,475,887</u>
自己株式の取得	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	23,374	—	36,743	60,117
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	△1,896,485	△432,147	<u>3,992,167</u>	36,743	<u>1,700,277</u>
当期末残高	182,136	623,088	<u>5,289,902</u>	△1,202,062	<u>4,893,065</u>

	その他の包括利益累計額			新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	△22,440	40,430	17,990	1,212,679	664,209	5,087,668
当期変動額						
新株の発行	—	—	—	—	—	164,273
資本金から剰余金への振替	—	—	—	—	—	—
欠損填補	—	—	—	—	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	—	—	—	<u>1,475,887</u>
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	—	—	—	60,117
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	30,025	65,098	95,124	△128,740	31,883	△1,732
当期変動額合計	30,025	65,098	95,124	△128,740	31,883	<u>1,698,544</u>
当期末残高	7,585	105,529	113,114	1,083,939	696,093	<u>6,786,213</u>

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)		当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)	
1株当たり純資産額	542円61銭	1株当たり純資産額	<u>830円87銭</u>
1株当たり当期純利益	462円57銭	1株当たり当期純利益	<u>246円10銭</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	418円05銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	<u>224円38銭</u>

	前連結会計年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当連結会計年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,579,462	<u>1,475,887</u>

普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,579,462	<u>1,475,887</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	5,576,369	5,997,195
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(株)	593,927	580,501
(うち新株予約権)(株)	(593,927)	(580,501)

以 上